
 1 

             

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 109. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' 
br. 124/12, 14/15, 68/15) i Izveštaja Komisije br. 16271 od 28.12.2016.godine vd direktor Opšte 
bolnice Ćuprija donosi:  
  

 
O D L U K U  

O OBUSTAVI POSTUPKA 
za javnu nabavku usluga     

  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 
 

   

 Obustavlja se delimično postupak javne nabavke za nabavku usluga - zaštita u zoni 
jonizujućeg zračenja,  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, VJN-36/2016 u delu  partije br: 1 -  
Redovnog periodičnog pregleda zaposlenih na radnim mestima u zoni jonizujućeg 
zračenja obzirom da nije ispunjen uslov za dodelu ugovora u smislu člana 107. stav 3. Zakona o 
javnim nabavkama.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Naručilac je Odlukom br.14278  pokrenuo 36. postupak javne nabavke u 2016. godini, čiji 
je predmet nabavka zaštita u zoni jonizujućeg zračenja za potrebe Opšte bolnice Ćuprija. 

Po Opštem rečniku nabavke, oznaka –  Po opštem rečniku nabavke: 85100000 – 
zdravstvene usluge 

Predmet javne nabavke je oblikovan u 3 partije: 

1.Redovnog periodičnog pregleda zaposlenih na radnim mestima u zoni 
jonizujućeg zračenja 

2. Obrada ličnih dozimetra  

3.Dozimetrijska kontrola aparata    

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u postupku javne nabavke 
male vrednosti javne nabavke za koju je javni poziv objavila u skladu sa odredbama Zakona o 
javnim nabavkama.  

Nakon otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i 
sačinila Izveštaj br.16271 od 28.12.2016.godine.  

             16271/2 

        28.12.2016.  



 2 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 16271, Komisija za javnu nabavku usluga – 
zaštita od jonizujućeg zraćenja  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je, pored ostalog 
i sledeće:  

1) Da je procenjena vrednost za partiju 1.  634.000,00 dinara;  

2) Da za partiju 1.  nije dostavljena nijedna ponuda, što je evidentirano i u Zapisniu o 
otvaranju ponuda.  

3) Kako za Partiju 1. Redovnog periodičnog pregleda zaposlenih na radnim mestima u 
zoni jonizujućeg zračenja  nije ispunjen uslov predviđen članom 107. stav 3. Zakona, 
odnosno nije pribavljena najmanje jedna prihvatljiva ponuda to se ne može doneti odluka 
o dodeli ugovora za ovu partiju. Komisija je predložila naručiocu da, u skladu sa članom 
109. stav 1. Zakona, donese odgovarajuću odluku o obustavi postupka za ove partije. 

 
Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 

javnu nabavke o obustavi postupka za nabavku usluga zaštita od jonizujućeg zračenja, partija 
1 - Redovnog periodičnog pregleda zaposlenih na radnim mestima u zoni jonizujućeg 
zračenja  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, te je na osnovu člana 109. Zakona o javnim 
nabavkama donelo odluku kao u dispozitivu.  

 
 
       Obradio 
________________ 
 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke može se podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 10 dana od dana objave iste na Portal javnih nabavki preko naručioca.                                              

                                                                     
 
 

VD Direktor 
Opšte bolnice Ćuprija 

Dr Slobodan Gajić   


